MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 09 DE JANEIRO DE 2020

EXTRATO DA ATA Nº 01/2020
(referência sumária)

PONTO Nº: 6 - OBRAS PÚBLICAS

6.1. - SEBASTIÃO DA ROCHA BARBOSA

- Empreitada “Reabilitação e Refuncionalização do edi+cio de Santo António do Buraquinho”

- Aprovação do Plano de Segurança e Saúde  -

- Ra3ficação de Despacho  -

----- A Câmara Municipal deliberou ra3ficar o despacho do senhor Presidente da Câmara. ---------------------------------

6.2. - MARTINS & FILHOS, SA

. Execução do Loteamento Empresarial do Rodo -

- Liberação de Caução -

----- A Câmara Municipal deliberou concordar com a informação dos Serviços. ------------------------------------------------

PONTO Nº: 09 – PESSOAL

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

9.1. - CESSAÇÃO DE PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - CONSTITUIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO - 2020

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

12.2.  -  REGULAMENTO MUNICIPAL DE ATRIBUIÇÃO DE APOIO ÀS FREGUESIAS E UNIÕES DAS FREGUESIAS DO

CONCELHO DE PONTE DA BARCA

- Início de Procedimento nos termos do artº 98º do CPA -

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

12.3.  -  REGULAMENTO MUNICIPAL DE ATRIBUIÇÃO DE APOIO ÀS ASSOCIAÇÕES DO CONCELHO DE PONTE DA

BARCA

- Início de Procedimento nos termos do artº 98º do CPA -

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.4. - RANCHO FOLCLÓRICO E ETNOGRÁFICO DE PONTE DA BARCA

- Encontro de Reis 2020 -

- Pedido de apoio logís3co -

- Ra3ficação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou ra3ficar o despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 06/01/2020. --

12.5. - APOIO À HABITAÇÃO DEGRADADA

- Relatório Técnico (conforme o es3pulado no Art.º 6,  n.º 2,  do Regulamento de Apoio à Habitação

Degradada para Estratos Sociais Desfavorecidos do Município de Ponte da Barca)

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar o Relatório Técnico. -------------------------------------------------------------------

12.6. - PARECER PRÉVIO GENÉRICO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS NO ÂMBITO DA PORTARIA N.º 149/2015, DE 26

DE MAIO, PARA O ANO DE 2020

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

PONTO Nº 13- OUTROS ASSUNTOS

13.1. - JOSÉ ANTÓNIO RIBEIRO DA COSTA

- Renúncia ao mandato -

----- A Câmara Municipal tomou conhecimento. ---------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 14 – ENCERRAMENTO

------- Por úl3mo, a Câmara Municipal, usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado aprovar a ata desta reunião, em minuta, para produzir efeitos

imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -----------------------------------

- E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas quinze horas e quarenta e oito minutos, declarou

encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata. -------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189